

**PROTOKÓŁ Nr IX/07**  
**z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska**  
**odbytej w dniu 26 czerwca 2007 roku w godzinach 9<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup>**

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radca prawny, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Radzynie Podl. Marek Stępiak, Komendant Powiatowy Straży Pożarnej Dariusz Gomółka, Dyr. Wojewódzkiej Stacji Pogotowia i Transportu Sanitarnego Roman Filip, redaktor „Słowa Podlasia „ p. Monika Maryniuk, Dyr. GCK – p. Maria Atras, Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska, Dyr. Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych p. Krzysztof Burczaniuk, Dyr. Gimnazjum p. Teresa Eljaszuk, Dyr. Dyr. Szkoły Podstawowej p. Urszula Wołodko, Komendant Gminy OSP p. Jerzy Piątek, Prezes OSP Kolembrody – p. Zygmunt Bobruk, Prezes OSP Przegaliny Duże – p. Henryk Rakowski, Naczelnik OSP Komarówka Podl. p. Andrzej Kowalczuk.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawy organizacyjne
  - stwierdzenie quorum
  - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy:
  - a/ informacja straży pożarnych
  - b/ informacja policji
  - c/ informacja ratownictwa medycznego
4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy i Wójta Gminy o działaniach podjętych o okresie międzysesyjnym
6. Informacja o funkcjonowaniu Zespołu Szkół Samorządowych
  - a/ gospodarka finansowa
  - b/ organizacja zarządzania oświatą
  - c/ przygotowanie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej.
7. Informacja o działalności Gminnego Centrum Kultury za 5- m-cy 2007r.
8. Sprawozdanie z pracy komisji stałych rady Gminy / od początku kadencji/
9. Podjęcie uchwał:
  - a/ w sprawie wyrażenia zgody na podnajem pomieszczeń położonych w Komarówce Podlaskiej przy ul. I Armii Wojska Polskiego stanowiących własność Gminy Komarówka Podlaska
  - b/ w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2007
  - c/ zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - dokonała otwarcia sesji. Powitała wszystkich przybyłych.**

**Ad.2 a/** stwierdziła na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał ponieważ na 15 radnych ustawowego składu w sesji uczestniczy 13 radnych Nieobecni radni p. Jan Borowik oraz Grzegorz Domański – usprawiedliwieni.

**b/** protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Poprosiła o uwagi - nie zgłoszono.

*Protokół został przyjęty jednogłośnie – 13 za.*

**c/** proponowany porządek obrad Państwo otrzymali - proponuję zmianę kolejności punktów tzn. pkt. 5 jako pkt.3 a pozostałe o jeden w dół.

Pan Wójt zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007 - proponuję w punkcie 9 jako podpunkt c.

Porządek obrad po uwzględnieniu zmian przyjęto jednomyślnie – 13 za.

**Ad.3. Komendant Powiatowy Straży Pożarnej Dariusz Gomółka** – przedstawił informacje nt. bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Komarówka Podl.

- załącznik do protokołu.

Podkreślił, iż koncepcja funkcjonowania 3 służb ratowniczych w jednym budynku sprawdziła się, jest godna kontynuowania no i dalszego usprawniania działalności.

**Radny Zbigniew Wiszniewski** – statystyka zdarzeń – jak wygląda Komarówka Podl. w porównaniu do innych gmin?

**Komendant Powiatowy Straży Pożarnej Dariusz Gomółka** – Komarówka jest w środku zdarzeń.

Budowa Ronda miała na to wpływ no i dobrym rozwiązaniem byłaby budowa Ronda na krzyżówkach komarowskich.

**Radny Andrzej Romaniuk** – uważam, że dobrą sprawą byłoby porozumienie między Powiatami gdyż często do pożaru jedzie jednostka z Powiatu oddalonego o wiele kilometrów a nie jadą jednostki z sąsiednich miejscowości, gdyż należą do innego Powiatu a odległość jest kilku kilometrów.

**Komendant Powiatowy Straży Pożarnej Dariusz Gomółka** – telefony są tak spięte, że informowane są służby w Powiecie i w pierwszej kolejności dysponujemy swoimi jednostkami, a jeżeli byłaby taka potrzeba to wołamy z innych Powiatów – są ustalone zasady współpracy i zawarte stosowne porozumienia.

**Radny Andrzej Romaniuk** - samochody nasze są stare, motopomp mamy dużo i są one remontowane wyłącznie na zawody, jeżeli są inne potrzeby to motopomp nie mamy, więc czy jest sens ich remontowania – czy nie należałoby zastanowić się i sukcesywnie wymieniać na nowe.

Zawody strażackie - czy nie można wrócić do starych zwyczajów, że coś zostaje podpalone i która jednostka najszybciej zadziała.

Jak też czy nie mogłaby być jedna motopompa i wszystkie jednostki startowałyby z tą samą motopompą?

**Komendant Powiatowy Straży Pożarnej Dariusz Gomółka**- regulamin został opracowany i zatwierdzony no i musimy się go trzymać.

Wyposażenie w motopompy – rzeczywiście są one bardzo stare, naprawy drogie, no i drogie części a ich jakość pozostawia wiele do życzenia.

Koszt motopompy w tej chwili sięga rzędu 20 tys. zł.

Macie 2 jednostki w systemie krajowym i właśnie ich wyposażenie i szkolenie trzeba wspomagać by były jak najbardziej mobilne.

Należałoby sprzęt wymieniać na nowy i doposażyć jednostki ale tylko te najbardziej działające.

**Radny Sławomir Ilczuk** - czy nie należałoby stworzyć takiej procedury, że jeżeli jest stłuczka by były powiadamiane wszystkie służby ratownicze, gdyż często zostajemy powiadomieni dopiero gdy Karetka dotrze na miejsce zdarzenia.

**Komendant Powiatowy Straży Pożarnej Dariusz Gomółka** – z tym jest problem, gdyż informacja o wypadku zostaje zgłoszona do Pogotowia Ratunkowego, dyspozytor często otrzymuje niewiele informacji i wysyła tylko karetkę oraz powiadamia Policję.

Nowa ustawa zobowiązuje do stworzenia centrum powiadamiania ratunkowego i utworzenie tego centrum planowane jest w Lublinie.

**I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Radzynie Podl. Marek Stępiak**- podziękował za zaproszenie a następnie przedstawił informację nt. bezpieczeństwa na terenie gminy – załącznik do protokołu.

Oświadczył, iż Gmina Komarówka Podl. jedną z bezpieczniejszych gmin w Powiecie.

Teren obsługiwany jest przez jednego Dzielnicowego, widać, że sobie dobrze radzi.

Prośba o wspomóżenie finansowe dla pojazdu, którym Dzielnicowy się posługuje, budżet mamy skromny a nie mamy pomieszczeń dla osób zatrzymanych i musimy transportować ich do Parczewa lub Łukowa – prosimy o wspomóżenie w ramach możliwości.

Przestępczość spada a na to właśnie pracują Policjanci i należy wspomóc ich pracę.

Prośba do sołtysów – Dzielnicowy musi nawiązywać z Wami kontakt gdyż ma opracować mapę zagrożeń i nie zrobi tego bez waszej pomocy.

Następna prośba to rozważenie możliwości wymiany pojazdu, którym Policja się posługuje.

Planowane jest przekazanie nowego budynku Komendy Policji do użytku więc wszystkie środki są kierowane na ten cel.

**Wójt Gminy** – otrzymywałem listy odnośnie utworzenia stałego Posterunku Policji w Komarówce Podl. w związku czym prosiłbym o ustosunkowanie się do tego tematu.

**I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Radzynie Podl. Marek Stępiak** -każda gmina chciałaby to zrobić ale jest to oddalenie odpowiedzialności od Powiatu kiedyś tak było ale było to nieefektywne, obecnie Dzielnicowy jest dostępny w każdej chwili.

Stanowisko Komendanta Policji - nie przewidujemy tworzenia Posterunków Policji budynków będziemy starali się wyzbywać.

**Dyr. Wojewódzkiej Stacji Pogotowia i Transportu Sanitarnego Roman Filip** – podziękował za zaproszenie a następnie przedstawił informację nt. bezpieczeństwa na terenie gminy – załącznik do protokołu.

Zespół funkcjonujący w Komarówce Podl. jest wspomoczeniem dla Parczewa i Wohynia, gdyż w samej Komarówce jest zbyt mała ilość zdarzeń.

Zmiana ustawy o ratownictwie medycznym wprowadziła obowiązek ustalenie zespołu ratownictwa medycznego oraz zmianę zasad finansowania.

**Naczelnik OSP Komarówka Podl. p. Andrzej Kowalczuk** – przedstawił sprawozdanie OSP Komarówka Podl. – załącznik do protokołu.

**Wójt Gminy** – koszt przeglądu sprzętu - by sprzęt miał legalizację.

**Naczelnik OSP Komarówka Podl. p. Andrzej Kowalczuk** – w tej chwili nie odpowiem ale przygotuję taką informację.

**Ad.4.** interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

**Ad.5. Wójt Gminy** – w czasie od ostatniej sesji odbyło się Święto 3 Maja oraz Dzień Strażaka i moja uwaga – zbyt mały udział społeczeństwa – ukłon w stronę dyrektorów szkół o zwrócenie większej uwagi zarówno dzieciom, młodzieży jak i osobom starszym. Staraliśmy się uświetnić te święta ale udział społeczeństwa znikomy – prośba o zaakcentowanie ważności tego święta – by w przyszłości lepiej to wyglądało.

Brałem udział w święcie – Powiatowy Dzień Strażaka, oraz objazdowym posiedzeniu Powiatowej Komisji Budżetowej oglądającej stan dróg – starałem się wskazać ta nasza drogę do cmentarza.

Wziąłem udział w szkoleniu z zakresu obrony cywilnej.

Odbyło się spotkanie w sprawie RONDA – nie będzie wymiany asfaltu, narazie będzie tylko uzupełniany, chcą sprawdzić jak to będzie funkcjonowało.

Uczestniczyłem w podsumowaniu konkursu w Gimnazjum .

Odbyło się spotkanie z projektantem w sprawie Przedszkola - mamy wstępny kosztorys adaptacji tych pomieszczeń na 85 tys. zł.

Odbyło się też spotkanie z projektantem i p. Zbirskim odnośnie wymiany oświetlenia w Przegalinach Dużych.

Wziąłem udział w :

- poświęceniu i wmurowaniu pamiątkowej tablicy mordowanych i katowanych żołnierzy – w Radzynie Podl.

- obchodach 90-lecia OSP w Brzozowym Kącie,

- przeglądzie ludowych zespołów śpiewaczych.

Drogi są remontowane głównie w czynie społecznym w Przegalinach Małych, Derewicznej i Komarówce Podl. – daliśmy tylko piach.

Nawieziony został piasek i wykonana podsypka pod przystanek autobusowy w Żelźnie oraz Komarówce Podl.

Na naszych drogach pracowała równiarka

Remont dróg asfaltem – tylko w Komarówce Podl.. żużel został dowieziony i rozsypany.

Przekryty został budynek w Brzezinach oraz budynek remizy OSP w Walinnie.

Aktualnie odbywa się remont budynku Urzędu Gminy oraz wymiana oświetlenia – zalecenie Inspekcji Pracy.

Pomieszczenia Wójta, pani Sekretarz i Sekretariat - remont kapitalny, w pozostałych tylko malowanie.

Robiony jest rów w Brzozowym Kącie.

W Woroncu wykonany został remont budynku pod sklep.

Wymienione zostało oświetlenie na ul. Lubelskiej.

Radny Zbigniew Łukaszuk - wykosił stadion – w czynie społecznym.

Odbyliśmy wspólnie z p. dyr. Gimnazjum oraz Ks. Dziekanem wizytę Kurii Biskupiej - opinia pozytywna – biskup był zadowolony.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – pełniłam dyżur w Urzędzie Gminy oraz brałam udział w uroczystościach na które byłam zapraszana.

**Ad.7. Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska** –

sytuacja finansowa Zespołu Szkół - Szkoły Podstawowej i Gimnazjum jest stabilna, mieścimy się w zaplanowanych wydatkach, pomaga nam Rada Rodziców.

Problemy mamy w LO – będzie brakowało pieniędzy, gdzie pewne rzeczy trzeba wyrównać jak np. podwyżki wynagrodzeń pracowników obsługi, dodatki funkcyjne i motywacyjne gdyż obowiązuje nas nowy Regulamin uchwalony przez Radę Gminy i kwoty zmieniły się. Nauczanie indywidualne – 2 osoby – koszt 2 oddziałów szkolnych - nie ujęte w planie budżetowym więc przekraczamy i to bardzo mocno nasz budżet.

Księgowa nasza dokonała przeliczeń i informacja została przekazana Panu Wójtowi i Pani Skarbnik.

Odnosnie zastępstw- zastępstwa doraźne zapewnia Karta Nauczyciela i nic tutaj nie mogę poradzić. Nie można oszczędzać na dzieciach - na ich kształceniu. Podstawy nauczania są bardzo ważne.

Staramy się pozyskiwać pieniądze – sprzedałam topole, wynajmujemy pomieszczenia Internatu.

Jeżeli Przedszkole będzie w LO to będą oszczędności – jedna kuchnia, opał itp.

Jeszcze raz podkreślam, że nam będą potrzebne pieniądze.

Co do dalszego Funkcjonowania Internatu – decyzja jeszcze nie zapadła.

Wpłynęła prośba o utworzenie Liceum Uzupełniającego - wyliczyliśmy, że potrzeba by nam było 21-22 osoby, by utrzymać taką szkołę bez dokładania środków, no i prośba do Państwa byście wyrazili zgodę.

Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży –

Szkoła Podstawowa nie przewidziała takich działań, gdyż wiąże się to z dodatkowymi kosztami.

Gimnazjum – planujemy 3 tygodnie wypoczynku sportowego dla dzieci – pieniądze z funduszu wyrównywania szans – wkład Gminy – 7,5 tys. zł.

Spotkałam się z pytaniami o półkolonie - ale pomyślimy o tym na przyszłość.

**Wójt Gminy** –zarządzanie oświatą – zmiany tylko w księgowości, odchodzi p. Wołowik.

Zespół nie będzie powoływany, nasze Panie z księgowości przejmą te zadania.

Potrzebujemy dużo pieniędzy dla LO, Pani Dyrektor nie wymieniła kwoty gdyż cały czas szukamy oszczędności i mamy nadzieję, że ją zminimalizujemy.

**Radny Marek Patkowski** - odchodzi dyr. Przedszkola, czy będą też zmiany na stanowiskach wicedyrektorów szkół?

**Wójt Gminy** – na stanowisko dyrektora Przedszkola zostanie ogłoszony konkurs, a wicedyrektorzy zmienia się.

**Radny Andrzej Romaniuk** - chodzą plotki o tworzeniu zespołu - rozumiem, że nie należy temu wierzyć.

Pani Dyrektor – zauważyła, iż pieniędzy zabraknie dzięki naszym decyzjom, ale podejmując je nie znaleźmy skutków finansowych, więc myślę, że na przyszłość będziemy mądrzejsi.

**Dyr. Magdalena Chrzanowska** – kwota jaka wynikła z decyzji Rady Gminy to zwiększenie rzędu 10 tys. zł.

My naprawdę staramy się oszczędzać, likwidujemy etat głównej księgowej oraz kucharki, była mowa o likwidacji wicedyrektorów ale tej pracy papierkowej jest tyle, że nie możemy sobie na to pozwolić, postaramy się by nie zwiększać zatrudnienia w księgowości, by te 2 Panie zatrudnione w Urzędzie Gminy obsłużyły księgowość naszych wszystkich szkół.

**Radna Maria Sokołowska** - jaki skutek finansowy spowodowało przyznanie 5% dodatku motywacyjnego nauczycielom ?

**Skarbnik Gminy** – dodatek motywacyjny w naszych szkołach już w roku ubiegłym wyniósł 5%.

**Radna Maria Sokołowska** – w LO było 3%.

W Gimnazjum odbyło się podsumowanie konkursu, radni otrzymali zaproszenia ale udział wzięło tylko 2 radnych i Pani Przewodnicząca, która po godzinie opuściła szkołę, Pana Romaniuka nie było a tam można było zobaczyć co tak naprawdę robią nauczyciele i dzieci.

**Radny Andrzej Romaniuk** – nie mówiłem o kwocie jaka wynikła ze zwyczajki dodatków mieszkaniowych. Ile pracują nauczyciele to ja wiem ale jeżeli brakuje nam pieniędzy to musimy szukać rozwiązań - 45 tys. zł. to nie jest mała kwota.

Przyznaję się i jestem tego świadomy, że 5% dodatek motywacyjny jest dość wysoki, można było zrezygnować z 1%.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska**- uroczystości rozpoczęły się o godz. 11-tej a wyszłam o godz. 13<sup>25</sup>.

25 maja br. planowała Pani posiedzenie Komisji Oświaty celem poinformowania ludzi o mającym odbyć się strajku, rozmawiałam na ten temat z p. Chrzanowską, p. Eljaszuk i p. Wołodko.

Zgodnie z planem pracy posiedzenie Komisji winno odbyć się w miesiącu czerwcu. Budżet uchwalany jest po to by go realizować.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska** - pod planem pracy każdej Komisji jest zapis, że w miarę potrzeb mogą odbywać się dodatkowe posiedzenia.

**Dyr. Magdalena Chrzanowska** – karta nauczyciela mówi, że nauczyciel ma prawo do dodatku motywacyjnego, postaram się wyjaśnić jak to jest w innych szkołach.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska**- LO w Komarówce miało tylko 1% ale w innych szkołach nauczyciele też mają po 5% więc nie można mówić, że jest to już nie wiadomo ile.

**Radny Andrzej Romaniuk** - porównując do innych szkół ustaliliśmy godziwy dodatek motywacyjny i nie uważam, że jest to złe.

**Radny Marek Patkowski** - byli pracownicy odpowiedzialni za przygotowanie nam pewnych informacji, brali za to wynagrodzenie i podano nam, że będziemy dokładać do utrzymania LO w granicach 15 tys. zł. a teraz wychodzi, że będzie to 3 razy tyle więc uważam, że coś tu jest nie tak, ktoś wprowadził nas w błąd.

**Wójt Gminy** – kwota wynikająca ze zwyczajki dodatku motywacyjnego w LO nie aż w tak znacznym stopniu wpływa na brakującą nam kwotę – 45 tys. zł. , ważną rolę odgrywa tu odprawa emerytalna dla p. Wołowik oraz kwota na nauczanie indywidualne. Ktoś przecież to liczył, ale w tej chwili musimy myśleć o faktach. Spokojnie, narazie prosimy tylko o przekazanie 40 tys. zł. by zapewnić wynagrodzenie nauczycielom.

**Dyr. Gimnazjum p. Teresa Eljaszuk** – podziękowała radnym za przyjęcia zaproszenia i udział w uroczystościach w Gimnazjum.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – kto odpowiadał za bezpieczeństwo dzieci w czasie strajku?

**Dyr. Magdalena Chrzanowska** – strajk dotyczył Szkoły Podstawowej i Gimnazjum - wszystkie dzieci miały być w szkole i obecni nauczyciele mały się nimi zająć. W Szkole Podstawowej odbywał się przegląd zespołów tanecznych.

**Dyr. Urszula Wołodko** – od godz.8 – 9 –tej dzieci klas I-III miały zajęcia / śpiewały i bawiły się/. Kl. IV-V – miały wyświetlany film, zaś kl.VI miała matematykę.

**Radny Marek Patkowski** – nauczyciele za czas strajku otrzymali wynagrodzenie.

**Dyr. Teresa Eljaszuk** – obecne były 3 klasy i jako dyrektor zorganizowałam maraton filmowy i osobiście opiekowałam się tymi dziećmi.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska**- a co z dziećmi bawiącymi się na huśtawkach?

**Dyr. Teresa Eljaszuk** –obecność była sprawdzana i po prostu mają nieobecność .

**Ad.8. Dyr.GCK- p. Maria Atras** – przedstawiła informację o działalności GCK za 5 m-cy 2007r. - załącznik do protokołu.

Podkreśliła, iż dziedzictwo kulturowe to jest coś co kultywować musimy.

Każdy z nas chciałby tworzyć kulturę i uczestniczyć w niej.

Potrzeby są, ogranicza nas jednak budżet.

Przedstawiła sprawozdanie finansowe- załącznik do protokołu.

Staramy się, by na bazie tego co mamy coś tworzyć , no i by wszystkie pokolenia brały w tym udział.

Jeżeli jest zabawa z bufetem to jest zainteresowanie, ale gdy występują zespoły ludowe to już są tylko osoby zainteresowane.

Nam pieniędzy nie brakuje, trzymamy się reguł, staramy się wykorzystywać budżet zgodnie z planem.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska-** co z dziećmi i młodzieżą?

**Dyr. GCK – p. Maria Atras** – staram się nigdy nie dzielić imprez, chcę by na każdej imprezie było coś dla wszystkich.

Czynię też starania by wyrwać niektóre osoby ze stania na ulicy ale jest to problem i to bardzo trudny.

Staramy się wszystkich przyciągnąć do siebie.

Przedstawiła stałe formy działalności - między innymi: - kółko teatralne, kółko szachowe, zajęcia korekcyjno-kondycyjne, konkursy recytatorskie itp.

Folklor – to nasze dziedzictwo, nasza rola to go pielęgnować i kultywować.

Działa u nas wiele zespołów ludowych. Braliśmy udział w eliminacjach w Kąkolewnicy oraz Kazimierzu – p. Lewczuk – I miejsce, p. Struczyk otrzymał wyróżnienie.

Organizujemy MOTO PIKNIK.

Organizujemy wiele imprez ale nie mamy sceny – zamówiłam u p. Lewczuka , składaną na metalowej konstrukcji z zadaszaniem, nie wiem ile będzie to kosztowało.

Potrzebujemy też boiska do piłki plażowej.

Akcja LATO - nie robimy nic na siłę. P. Jabłońska poprowadzi w Bibliotece akcję - Dzieci i młodzież . W lipcu planujemy festyn rodzinny.

**Radny Sławomir Ilczuk** – lokalizacja dożynek gminnych?

**Dyr. GCK – p. Maria Atras** - przymierzamy się by dożynki zorganizować na placu przyszkolnym.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska-** co będzie się działo w poniedziałek wokół szkoły?

**Dyr. GCK – p. Maria Atras-** myślimy o tym ale uważam, że tak podzielimy role, że o godz. 7-mej rano będzie już porządek.

Planujemy zrobić jeden gminny centralny wieniec.

Kraków oferuje nam kabaret 3 Panów – 1600 zł.

**Radny Sławomir Ilczuk** – sport w gminie, dla mnie kultura i sport to jedno, dobrą sprawą jest ta piłka plażowa ale na razie to tylko ta piłka ruszyła. Uważam, że tylko i wyłącznie sport może przyciągnąć młodzież- czy będzie jakaś inicjatywa?

Kiedyś organizowaliśmy festyny i przedstawiciele poszczególnych wsi brali udział w różnych zawodach.

**Dyr. GCK – p. Maria Atras-** pracuję tylko na ½ etatu i czy na moim miejscu miałby Pan na to wszystko czas?

**Radny Sławomir Ilczuk-** nie jestem na Pani miejscu i nie podjąłem się tej funkcji ale przecież nie musi Pani robić tego osobiście, jest przecież Parafialny Klub Sportowy oraz szkole kluby sportowe. Ja stwierdzam brak działalności sportowej.

**Radny Sławomir Ilczuk-** uważam, że powinno dojść do spotkania , jeżeli potrzebny będzie jakiś koordynator to być może znajdziemy kogoś za niewielką odpłatnością, spotkajmy się i podyskutujemy.



**Wójt Gminy** – w Urzędzie Gminy jest osoba odpowiedzialna za sport i uważam, że w najbliższym czasie wyjaśni się ten temat.

**Radny Janusz Mazuruk** - moje zdanie jest podobne do radnego Ilczuka – tylko przez sport można ściągnąć młodzież i należy zastanowić się jak uczynić to w zorganizowany sposób.

**Ad.9. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – informację o tematyce i ilości odbytych posiedzeń przez poszczególne Komisje radni otrzymali – prosimy o uwagi i pytania.

**Radny Andrzej Romaniuk** – uważam, że na każdej sesji winna być przedstawiona informacja jaka Komisja odbyła posiedzenie i co było jego tematem.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – czy Komisja Budżetowa była we wszystkich strażnicach?

**Przewodniczący Komisji Budżetowej p. Marek Patkowski** – Komisja dojechała do wszystkich strażnic, OSP były powiadomione ale ani w Kolembrodach ani w Wiskach nikt na nas nie czekał, strażnice były zamknięte.

**Radny Andrzej Romaniuk** – czy Komisja zwracała uwagę na drogi – czy poczyniliście jakieś ustalenia.

**Ad.10a/ Wójt Gminy** – dostaliśmy zalecenie by GOPS wyposażyć w większy lokal i po rozmowach z lekarzami proponujemy by było to bezpłatne użyczenie lokalu / pomieszczeń w budynku Ośrodka Zdrowia/ , ponosiliby koszty energii itp.  
Wiążę się to ze zmianą budżetu – koszt remontu tych pomieszczeń 19 400 zł., i moja prośba by wprowadzić tą kwotę do budżetu.

**Sekretarz Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń położonych w Komarówce Podl. przy ul. I Armii Wojska Polskiego 13 stanowiących własność Gminy Komarówka Podlaska.

**Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń położonych w Komarówce Podl. przy ul. I Armii Wojska Polskiego 13 stanowiących własność Gminy Komarówka Podlaska została podjęta jednogłośnie 13 za i stanowi załącznik do protokołu.**

**b/ Skarbnik Gminy** – przedstawiła propozycje zmiany budżetu gminy na 2007 rok.

**Radny Andrzej Romaniuk** – koszt remontu i adaptacji pomieszczeń na Przedszkole w budynku LO oraz zakres remontu.

**Pan Jan Jabłoński** – zakres remontu obejmuje:

- wyburzenie posadzek ceglanych i ułożenie płytek lub wykładziny,
- izolacja ścian fundamentowych od strony szczytowej łącznie z dociepleniem,
- wykonanie instalacji elektrycznej – nie może iść po wierzchu,
- wykonanie sanitariatów dla małych dzieci,
- wykonanie placu zabaw,
- malowanie,

- wykonanie szatni, oddzielenie korytarza.

**Radny Andrzej Romaniuk** – czy są to życzenia sanepid czy nasze? Środki na ten cel nie były planowane.

**Pan Jan Jabłoński** – nie są to życzenia sanepid ani strony ale musi to być wykonane zgodnie z polskimi obowiązującymi normami. Zechcemy starać się, by nie uzyskiwać pozwolenia na budowę tylko zgłoszenie.

Koszty te były opracowane orientacyjnie - dużych zmian nie przewiduję.

**Wójt Gminy** – świetlica socjoterapeutyczna – gmina musi dać udział 5 tys. zł. / ze środków alkoholowych/ wówczas otrzymamy dotację 33 tys. zł.

**Radny Andrzej Romaniuk** – remonty dróg – czy jest już pewność, że szkoły w Kolembrodach i Brzozowym Kacie pozostają?

**Wójt Gminy** – decyzji nie mamy ale z tego co wiem, są już przygotowane odmowne.

**Radny Andrzej Romaniuk** – była mowa, że środki planowane na remonty tych szkół przejdą na remonty dróg atak nie jest .

Uważam, że znowu większość rzeczy dzieje się w Komarówce Podl. między innymi np. parking.

**Wójt Gminy** – nie można tak mówić, że wszystko kumuluje się w Komarówce Podl., staram się by w każdej wsi coś się działo.

**Radny Andrzej Romaniuk** – środki przeznaczone na parking w Komarówce to tyle co na remonty dróg we wszystkich pozostałych wsiach.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej p. Marek Patkowski** – Komisja nasza zajmowała się propozycją zmian w budżecie i opinia jest pozytywna.

**Skarbnik Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok

**Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok została podjęta w głosowaniu : 11 za, 2 radnych wstrzymało się od głosu /obecnych 13/ i stanowi załącznik do protokołu.**

**c/ Sekretarz Gminy**- chodzi tu o wygospodarowanie tych 5 tys. zł. na świetlice socjoterapeutyczną dla dzieci i młodzieży.

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007.

**Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007 została podjęta jednomyślnie -13 za i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad.11. Radny Janusz Mazuruk** – czy podjęto już działania celem znalezienia Kierownika tej świetlicy .

**Wójt Gminy** – mamy czas do 4 listopada, wszelkie prace koordynuje p. Zienkiewicz, plany co do kierownika już mam.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska** – czy możemy poznać personalnie osobę?

**Wójt Gminy** – na wychowawcę planuję p. Renatę Łukaszuk zaś na kierownika p. Magdalenę Milaniuk.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska**- kto będzie to finansował?

**Wójt Gminy** – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej , będzie otwarty rachunek i będą otrzymywały wynagrodzenie.

Środki przeznaczone są na wyposażenie świetlicy i wyżywienie.

Świetlica ruszyłaby od połowy lipca br.

**Radny Janusz Mazuruk** – harmonogram remontu ?

**Wójt Gminy** – malowanie ścian i wykładzina na podłogi.

**Radny Sławomir Ilczuk** – padły daty ale przymierzamy się do remontu budynku LO i czy zdołamy zgrać to wszystko w czasie?

**Wójt Gminy** – p. Jabłoński stwierdził, że rozpoczynając prace w tej chwili jesteśmy jeszcze w stanie przygotować ten budynek do września br. – przetarg w trybie uproszczonym.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska**- czy p. Klecha otrzymał odpowiedź na pismo o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych?

**Wójt Gminy** – ja odpowiedź dałem.

**Radny Zbigniew Łukaszuk** – w Brzozowym Kacia czyszczona była Żarnica i został zamulony przepust, czy p. Skolimowski mógłby coś z tym zrobić?

**Radny Jan Abramczuk** – przepust obok Trębackiego – nie ma tam odpływu, kęgi poprzesuwały się.

**Wójt Gminy** – będę rozmawiał z p. Skolimowskim.

**Radny Sławomir Ilczuk** – czy mamy z kimś umowę na koszenie poboczy dróg?  
Może by tak wykorzystać te osoby co mają nakazy sądowe.

**Radny Jan Abramczuk** – na zebraniu wiejskim upominaliśmy się o znak drogowy ograniczenia tonażu – cos trzeba z tym zrobić.

**Wójt Gminy** – środki na oznakowanie dróg zostały zdjęte, a dojazd do SKR-u być musi.

**Radny Tomasz Lipka** – droga i tak jest już w znacznym stopniu zniszczona więc uważam, że taniej jest ustawić ten znak, niż ją remontować.

**Radna Maria Sokołowska** – spowalniacze ruchu przy szkole?

**Wójt Gminy** – o tym myślimy.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska**- otrzymaliśmy odpowiedź Zarządu Powiatowego Dróg co do naszej prośby o wykonanie zjazdu w Wiskach.

**Radny Zbigniew Łukaszuk** – zjazd został wykonany.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska**- otrzymaliśmy pismo z Sądu Okręgowego w Lublinie odnośnie zgłaszania kandydatów na ławników.

**Sekretarz Gminy** – chodzi o to – kto i kogo może zgłaszać na kandydata na ławnika , pilnuję tej sprawy , przyjmuje zgłoszenia.

**Ad.12. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – po wyczerpaniu porządku obrad dokonała zamknięcia obrad sesji.  
Podziękowała wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Troć

Joanna Krupska

Protokół sporządzono dnia 29 czerwca 2007 roku  
Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 02 lipca 2007 roku.